PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS
 ESTADO DO PARANÁ

MENSAGEM

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

Em cumprimento ao que prevê a Constituição Federal, a Lei Complementar nº

101/2000, a Lei Federal nº 4.320/1964 e a Lei Orgânica do Município de Siqueira

Campos, segue à apreciação dos nobres Edis, o Projeto de Lei do PPA - Plano

Plurianual de Investimentos para o quadriênio de 2014/2017.

O projeto de lei em questão está baseado nas ações estabelecidas pela

administração Municipal de Siqueira Campos. As linhas de ação governamental

procura buscar e resgatar a cidadania e melhorar a qualidade de vida da população

de Siqueira Campos, compondo assim o “Anexo de Prioridades e Metas e

indicadores ” baseados nas Leis que regem a matéria, que integra o presente projeto

de lei.

Este Executivo tem visado à transparência e o cumprimento das formalidades

legais estabelecidas. Esperamos poder contar com este Legislativo na apreciação do

Presente Projeto de Lei que estabelece Normas que serão seguidas pela

Administração no quadriênio 2014/2017.

Ao encaminhar o Projeto de Lei do PPA - Plano Plurianual de Investimentos

para o quadriênio de 2014/2017, aos Excelentíssimos Senhores Vereadores, na

certeza que os nobres vereadores dispensarão a este Projeto atenção especial,

considerando que o mesmo será para benefício de todos os cidadãos Siqueirenses.

Siqueira Campos, 31 de agosto de 2013.

_______________________

FABIANO LOPES BUENO

Prefeito Municipal